
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.29 del Reg. Data 08-05-020 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOC. PASSO SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE SPESA PER 

NUOVO ALLACCIO GAS METANO 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   otto del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Visti e richiamati i seguenti atti: 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2019 recante “STRUTTURA 

GEODETICA POLIFUNZIONALE: INDIVIDUAZIONE NUOVO SITO PER LA 

LOCALIZZAZIONE A PASSO SAN GINESIO IN ADIACENZA ALLA SEDE LOCALE 

DELL’IPSIA “RENZO FRAU” – APPROVAZIONE ED ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA.” con la quale l’Amministrazione comunale ha 

deciso di localizzare la struttura geodetica in località Passo San Ginesio in area adiacente 

agli edifici scolastici, dando mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre 

gli atti necessari per la sua realizzazione; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16/04/2019 avente per oggetto 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DI PRIMO 

STRALCIO.” con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

di I stralcio della struttura geodetica, per un importo di Euro 250.000,00; 

 

Visto, inoltre, il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 

n. 2515 del 12/09/2019 “O.C.S.R. 48/2018 e s.m.i. – Comune di San Ginesio (MC). Approvazione 

definitiva del progetto esecutivo intervento “Struttura Geodetica polifunzionale”. Autorizzazione 

e concessione contributo Euro 120.000,00 – finanziato con le donazioni raccolte mediante il 

numero solidale 45500”; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 29 del 08-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

Vista la propria Determinazione n. 56 del 17/09/2019 “STRUTTURA GEODETICA 

POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL 

PROGETTO ESECUTIVO DI PRIMO STRALCIO.” con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo di I stralcio per la realizzazione della struttura geodetica, così come integrato a seguito 

delle richieste pervenute in sede di Conferenza Regionale; 

 

Dato atto che i lavori sono regolarmente iniziati in data 04/11/2019 come da Verbale di 

Consegna degli stessi redatto dall’Ing. Cristina Bartolini in qualità di Direttore dei Lavori, firmato 

in pari data; 

 

Dato atto che alla data attuale è necessario realizzare un nuovo allaccio alla rete gas metano che 

dovrà alimentare l’impianto di riscaldamento della struttura geodetica, realizzato con generatore 

di aria calda, e pertanto è indispensabile provvedere all’allaccio per la fornitura del gas metano 

con la ditta TECNICONSUL ENERGIA; 

 

Vista la richiesta di preventivo per i lavori necessari alla realizzazione del nuovo allaccio, inviata 

alla TECNICONSUL ENERGIA Area Monti Azzurri con nota prot. 2853 del 9/3/2020; 

 

Visto che la ditta TECNICONSUL ENERGIA, a seguito di sopralluogo, in data 8/5/2020 ha 

inoltrato il preventivo il cui importo complessivo è stato determinato in € 94,51, di cui € 77,47 

imponibile e € 17,04 per IVA di legge, che si allega; 

 

Dato atto che, come specificato nel preventivo, i lavori saranno avviati a seguito dell’avvenuto 

pagamento della spesa preventivata mediante bonifico su conto corrente indicato nel suddetto 

preventivo; 

 

Accertato che alla spesa complessiva di € 77,47 oltre iva di legge, per complessivi € 94,51, si 

potrà far fronte con le somme di cui al Cap.340 art.7/R del bilancio di previsione anno 2020, in 

fase di predisposizione, impegno 569-2017 dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, tecnico 

comunale; 

 

Dato atto che: 

- Il CUP è G43B17000320008; 

- il CIG assegnato alla presente spesa è Z8B2CEF7C3; 

 

Dato atto: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

Per tutto quanto sopra espresso; 

 

DETERMINA 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 29 del 08-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI LIQUIDARE la spesa di € 77,47 oltre iva di legge, per complessivi € 94,51, a favore 

della TECNICONSUL ENERGIA per l’esecuzione dei lavori necessari alla 

predisposizione di un nuovo allaccio alla rete gas metano, necessario per l’impianto di 

riscaldamento della Struttura Geodetica Polifunzionale in corso di realizzazione a Passo 

San Ginesio; 

 

3) DI DARE ATTO che alla spesa di € 77,47 oltre iva di legge si farà fronte con le somme di 

cui al Cap.340 art.7/R del bilancio di previsione anno 2020, in fase di predisposizione, 

impegno 569-2017 dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento della somma 

indicata mediante bonifico bancario su conto corrente indicato nel preventivo pervenuto 

dal fornitore e allegato al presente provvedimento; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

controllo della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 29 del 08-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 11-05-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 08-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


